

Tanaco Danmark A/S

Glentevej 11, 6705 Esbjerg Ø

CVR no. 71 36 14 11

Annual report 2021

Approved at the Company's annual general meeting on 23 June 2022

Chair of the meeting:

.....
Bo Kristensen

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11

Management's review

Company details

Name	Tanaco Danmark A/S
Address, Postal code, City	Glentevej 11, 6705 Esbjerg Ø
CVR no.	71 36 14 11
Established	22 December 1982
Registered office	Esbjerg
Financial year	1 January - 31 December
Board of Directors	Derek Charles Whitworth, Chair Bo Kristensen Jan Derck van Karnebeek
Executive Board	Bo Kristensen
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg, Denmark

Management's review

Business review

The principal activity of the Company is the supply and distribution of pest control products into the global professional pest control and retail markets

Financial review

The income statement for 2021 shows a loss of DKK 1,151,567 against a profit of DKK 893,541 last year, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of DKK 2,696,675. In the annual report for 2020. Management considers the Company's financial performance in the year unsatisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Financial statements 1 January - 31 December

Income statement

Note	DKK	2021	2020
	Gross profit	5,913,108	8,346,205
2	Staff costs	-6,986,346	-6,948,461
	Depreciation and amortisation	-439,772	-267,237
	Profit/loss before net financials	-1,513,010	1,130,507
	Income from investments in group enterprises	228,886	501,625
	Financial income	0	21,281
3	Financial expenses	-246,579	-645,195
	Profit/loss before tax	-1,530,703	1,008,218
4	Tax for the year	379,136	-114,677
	Profit/loss for the year	<u>-1,151,567</u>	<u>893,541</u>
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Extraordinary dividend distributed in the year	0	2,800,000
	Net revaluation reserve according to the equity method	228,886	501,625
	Retained earnings/accumulated loss	-1,380,453	-2,408,084
		<u>-1,151,567</u>	<u>893,541</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	2021	2020
	ASSETS		
	Fixed assets		
5	Intangible assets		
	Acquired intangible assets	1,492,700	997,626
		<u>1,492,700</u>	<u>997,626</u>
6	Property, plant and equipment		
	Fixtures and fittings, other plant and equipment	24,879	6,236
	Leasehold improvements	0	704
		<u>24,879</u>	<u>6,940</u>
7	Investments		
	Investments in group enterprises	3,238,121	3,009,235
	Deposit	30,000	30,000
		<u>3,268,121</u>	<u>3,039,235</u>
	Total fixed assets	<u>4,785,700</u>	<u>4,043,801</u>
	Non-fixed assets		
	Inventories		
	Finished goods and goods for resale	6,510,770	7,180,436
		<u>6,510,770</u>	<u>7,180,436</u>
	Receivables		
	Trade receivables	2,382,983	2,411,371
	Receivables from group enterprises	161,485	61,763
	Deferred tax assets	513,800	202,000
	Corporation tax receivable	169,336	253,167
	Prepayments	71,840	93,134
		<u>3,299,444</u>	<u>3,021,435</u>
	Securities and investments	14,620	14,620
	Cash	1,023,455	965,756
	Total non-fixed assets	<u>10,848,289</u>	<u>11,182,247</u>
	TOTAL ASSETS	<u>15,633,989</u>	<u>15,226,048</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	2021	2020
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
	Share capital	500,000	500,000
	Net revaluation reserve according to the equity method	3,158,121	2,929,235
	Retained earnings	-961,446	419,007
	Total equity	<u>2,696,675</u>	<u>3,848,242</u>
	Liabilities other than provisions		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Other payables	0	562,486
		<u>0</u>	<u>562,486</u>
	Current liabilities other than provisions		
	Trade payables	1,305,399	2,604,162
	Payables to group enterprises	9,810,641	4,425,913
	Other payables	1,821,274	3,785,245
		<u>12,937,314</u>	<u>10,815,320</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>12,937,314</u>	<u>11,377,806</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u><u>15,633,989</u></u>	<u><u>15,226,048</u></u>

- 1 Accounting policies
- 8 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 9 Collateral
- 10 Related parties

Financial statements 1 January - 31 December

Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Net revaluation reserve according to the equity method	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2021	500,000	2,929,235	419,007	3,848,242
Transfer through appropriation of loss	0	228,886	-1,380,453	-1,151,567
Equity at 31 December 2021	500,000	3,158,121	-961,446	2,696,675

The Company's share capital has remained DKK 500,000 in the past 5 years.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Tanaco Danmark A/S for 2021 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

In accordance with section 110(1) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not prepared consolidated financial statements.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Income statement

Revenue

Income from the sale of finished goods is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2020.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross profit

The items revenue, cost of sales, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of fixed assets.

Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

Acquired intangible assets:

The basis of amortisation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Acquired intangible assets	3-10 years
----------------------------	------------

Acquired intangible assets comprise acquired licenses and software.

Property, plant and equipment:

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Fixtures and fittings, other plant and equipment	3-5 years
--	-----------

Leasehold improvements	5 years
------------------------	---------

Profit from investments in subsidiaries

A proportionate share of the underlying entities' profit/loss after tax is recognised in the income statement according to the equity method. Shares of profit/loss after tax in subsidiaries are presented as separate line items in the income statement. Full elimination of intra-group gains/losses is made for equity investments in subsidiaries.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The Company and its Danish group entities are jointly taxed. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Balance sheet

Intangible assets

Other intangible assets includes acquired intangible rights, including software licences and distribution rights.

Other intangible assets are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Investments in subsidiaries

Equity investments in subsidiaries are measured according to the equity method.

On initial recognition, equity investments in subsidiaries are measured at cost, i.e. plus transaction costs.

The cost is adjusted by shares of profit/loss after tax calculated in accordance with the Group's accounting policies less or plus unrealised intra-group gains/losses.

Identified increases in value and goodwill, if any, compared to the underlying entity's net asset value are amortised in accordance with the accounting policies for the assets and liabilities to which they can be attributed. Negative goodwill is recognised in the income statement.

Dividend received is deduced from the carrying amount.

Equity investments in subsidiaries measured at net asset value are subject to impairment test requirements if there is any indication of impairment.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets, property, plant and equipment and investments in subsidiaries is assessed for impairment on an annual basis.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value. The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and expenses required to effect the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in the expected selling price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, usually equalling nominal value less writedowns for expected losses.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Equity

Reserve for net revaluation according to the equity method

The net revaluation reserve according to the equity method includes net revaluations of investments in subsidiaries relative to cost. The reserve can be eliminated in case of losses, realisation of investments or a change in accounting estimates. The reserve cannot be recognised at a negative amount.

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Other payables

Other payables are measured at net realisable value.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

DKK	2021	2020
2 Staff costs		
Wages/salaries	6,382,077	6,392,013
Pensions	497,633	453,048
Other social security costs	106,636	103,400
	<u>6,986,346</u>	<u>6,948,461</u>
Average number of full-time employees	<u>15</u>	<u>14</u>
3 Financial expenses		
Interest expenses, group entities	204,829	554,147
Other financial expenses	41,750	91,048
	<u>246,579</u>	<u>645,195</u>
4 Tax for the year		
Deferred tax adjustments in the year	-311,800	226,000
Tax adjustments, prior years	0	-156
Refund in joint taxation	-67,336	-111,167
	<u>-379,136</u>	<u>114,677</u>
5 Intangible assets		
DKK		Acquired intangible assets
Cost at 1 January 2021		2,297,686
Additions		927,399
Cost at 31 December 2021		<u>3,225,085</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January 2021		1,300,060
Amortisation for the year		432,325
Impairment losses and amortisation at 31 December 2021		<u>1,732,385</u>
Carrying amount at 31 December 2021		<u>1,492,700</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

6 Property, plant and equipment

DKK	Fixtures and fittings, other plant and equipment	Leasehold improvements	Total
Cost at 1 January 2021	875,206	41,848	917,054
Additions	32,325	0	32,325
Disposals	-212,075	0	-212,075
Cost at 31 December 2021	695,456	41,848	737,304
Impairment losses and depreciation at 1 January 2021	868,970	41,144	910,114
Depreciation	7,446	704	8,150
Depreciation and impairment of disposals	-205,839	0	-205,839
Impairment losses and depreciation at 31 December 2021	670,577	41,848	712,425
Carrying amount at 31 December 2021	24,879	0	24,879

7 Investments

DKK	Investments in group enterprises	Deposit	Total
Cost at 1 January 2021	80,000	30,000	110,000
Cost at 31 December 2021	80,000	30,000	110,000
Value adjustments at 1 January 2021	2,929,235	0	2,929,235
Profit/loss for the year	238,739	0	238,739
Adjustment of intra-group profits	-9,853	0	-9,853
Value adjustments at 31 December 2021	3,158,121	0	3,158,121
Carrying amount at 31 December 2021	3,238,121	30,000	3,268,121

Name	Domicile	Interest
Subsidiaries		
Tanaco Production ApS	Esbjerg, Denmark	100%

8 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other contingent liabilities

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally liable for payment of income taxes, as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment.

Other financial obligations

Rent obligations include a rent obligation totalling DKK 4,925 thousand with remaining contract terms of 9 years. Further, the Company has liabilities under operating leases for cars and IT equipment, totalling DKK 689 thousand, with remaining contract terms of 1-3 years.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

9 Collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2021.

The company has a mortgage of DKK 500,000 which is unused.

10 Related parties

Information about consolidated financial statements

<u>Parent</u>	<u>Domicile</u>	<u>Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements</u>
Hamsard 3468 Limited	North Yorkshire, UK	Sterling House, Grimbald Crag Close, Knarestborough, North Yorkshire, UK